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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM

DESDOBRO
90 ENTIDADES SUPERVISIONADAS 16.806.854,09
3 DESPESAS CORRENTES 16.565.158,87

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.738.402,693.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.274.263,571.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 4.741.582,21
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 102.291,96
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO4.639.290,25

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.622.549,10
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.622.549,10

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 825.351,45
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 820.697,95
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.653,50

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 7.730,89
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 7.730,89

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 430,69
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 430,69

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 76.619,23
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL4.076,04
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 72.543,19

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 464.139,121.3.
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 464.139,12

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS464.139,12
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.826.756,183.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.449.756,463.3.
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 19.750,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 19.750,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.855.465,32

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS542.356,29
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 7.142,87
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 485.283,12
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 217.573,55
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 73.959,10
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 34.380,10
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.806,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO93.255,48
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 7.100,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 6.629,45
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 281.784,22
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 16.000,55
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.087.193,79

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 622.059,82
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 622.059,82

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 253.300,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA198.700,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 54.600,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 195.208,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.120,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 74.200,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 41.250,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 180,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 3.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 74.258,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.368.285,41
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.471,60
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.397.065,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.715,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 55.626,37
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 17.073,25
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 2.300,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 122.475,70
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA7.233,50
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 23.495,84
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.059,22
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO1.280,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA734.489,33

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 101.522,40
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA101.522,40

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 5.755,15
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.755,15
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N
10.589.928/0001-07 Balanço Exercício: 2019
ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM

DESDOBRO
90 ENTIDADES SUPERVISIONADAS 16.806.854,09
3 DESPESAS CORRENTES 16.565.158,87

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.826.756,183.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.449.756,463.3.

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 28.410,36
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 286,20
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 28.124,16

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 376.999,723.3.
97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 376.999,72

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 376.999,72
4 DESPESAS DE CAPITAL 241.695,22

4 INVESTIMENTOS 241.695,224.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 241.695,224.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 207.146,22
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 207.146,22

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 34.549,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 14.940,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 19.609,00

T O T A L    G E R A L 16.806.854,09

JOSEFA ELIZABETE DA SILVA
SECRETARIA DE SAUDE

771.977.634-87
FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR
CRC-PE N° 027956/O-4
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N
12.259.049/0001-42 Balanço Exercício: 2019
ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM

DESDOBRO
90 ENTIDADES SUPERVISIONADAS 2.845.298,75
3 DESPESAS CORRENTES 2.720.961,14

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.346.014,493.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.312.954,161.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 636.385,64
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO636.385,64

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 482.776,78
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 467.272,78
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.504,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 184.945,91
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 183.593,13
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.352,78

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 8.845,83
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 8.845,83

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 33.060,331.3.
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 33.060,33

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS33.060,33
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.374.946,653.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.348.417,973.3.
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 21.300,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 21.300,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 543.441,74

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 73.957,10
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 162.639,89
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 25.816,76
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO44.713,44
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 602,90
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 720,36
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 234.991,29

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 106.714,28
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 106.714,28

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.663,32
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.663,32

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 70.000,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA12.100,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 57.900,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 182.726,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 6.230,00
3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 500,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 60.000,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 8.950,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.500,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 980,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 104.566,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 400.175,07
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 33.848,50
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE63.075,21
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 300,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 10.607,32
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 429,42
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 391,30
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.242,67
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO766,45
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA289.514,20

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 21.800,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA21.800,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 597,56
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 597,56

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 26.528,683.3.
97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 26.528,68

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 26.528,68
4 DESPESAS DE CAPITAL 124.337,61

4 INVESTIMENTOS 124.337,614.
90 APLICAÇÕES DIRETAS 124.337,614.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 80.085,61
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 80.085,61

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 44.252,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS14.500,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 16.440,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 13.312,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
PRAÇA 19 DE JULHO, S/N
12.259.049/0001-42 Balanço Exercício: 2019
ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM

DESDOBRO

T O T A L    G E R A L 2.845.298,75

IVONETE IVO BRAZ
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

352.440.894-04
FABIO JOSÉ DA SILVA

CONTADOR
CRC-PE N° 027956/O-4
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRAS
RUA JOSÉ GERÔNIMO DA SILVA
15.091.751/0001-38 Balanço Exercício: 2019
ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO

Page 1ENTIDADE: CONIAPE - CONSÓR. PÚB. DO AGRESTE-PE E FRONTEEIRAS

DESDOBRO
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

T O T A L    G E R A L 0,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
E

 L
IR

A
, FA

B
IO

 JO
SE

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4a4bf950-a20f-4a36-adb6-38b504950fb6


